jv\leranstaltungsijbersicht
Bezirksgruppe Stuttgart

Stand: 15.01.2026
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. 0711/7682-181
21.01.2026  Workshop "Radikal. Verstehen" . Stuttgart
deines@suedwestmetall.de

. 0711/7682-215 .
30.01.2026  Flurfunk Arbeitsrecht Webinar
heller@suedwestmetall.de

0711/7682-138
03.02.2026  Bewertungsworkshop ERA Stuttgart
wetz@suedwestmetall.de

Spezialthema

,Arbeitnehmeriberlassung mit 0711/7682-181 .
05.02.2026 : . Webinar
Sachgrund nach dem TV LeiZ und deines@suedwestmetall.de

der neue TV BZ ME“

“ Versetzung - Zuweisung von anderen 0711/7682-181 .

A\ 03.03.2026 . . Webinar
" Arbeitsaufgaben deines@suedwestmetall.de

OSCHULEWIRTSCHAFT | | 05,03,2026 Erlebe den Handel von morgen - Ein 0711/7682-144 Leonberg

Blick hinter die Kulissen bei Granzow dorn@suedwestmetall.de



C SCHULEWIRTSCHAFT

Baden-Wirttemberg

G SCHULEWIRTSCHAFT

Stuttgart

G SCHULEWIRTSCHAFT

Stuttgart

05.03.2026

09.03.2026

12.03.2026

13.03.2026

18.03.2026

18.03.2026

18.03.2026

19.03.2026

15.04.2026

21.04.2026

24.04.2026

13.05.2026

11.06.2026

17.06.2026

Arbeitskreis fiir
Personalverantwortliche
"Aktuelle Rechtsprechung"

Schutz vor Schmutz —
Elternabend zu Pravention von
Mediengefahren

Technischer Arbeitskreis

Flurfunk Arbeitsrecht

Betriebsbedingte Kiindigung —
Teil 1 Grundlagen

"Mit dem LKW auf der Uberholspur"
Daimler Truck AG Nutzfahrzeuge

ERA-Schulung zu Belastungen

ERFA Arbeits- und Umweltschutz

ERA-Grundentgeltschulung Kompakt

Bewertungsworkshop ERA

Flurfunk Arbeitsrecht

Workshop Trennungsgesprache /
Trennungsgesprache managen

Flurfunk Arbeitsrecht

,Bei uns kommst Du voran®
Ausbildung bei der Gottlob-
Rommel-Gruppe

0711/7682-138
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-144
dorn@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-215
heller@suedwestmetall.de

0711/7682-181
muenzner@suedwestmetall.de

0711/7682-144
dorn@suedwestmetall.de

0711/7682-821

ludwigsburg@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-215
heller@suedwestmetall.de

0711/7682-181
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-215
heller@suedwestmetall.de

0711/7682-144
dorn@suedwestmetall.de

Stuttgart

Webinar

Rottenburg-
Ergenzingen

Webinar

Webinar

Stuttgart
Feuerbach

Webinar

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Webinar

Stuttgart

Webinar

Stuttgart


mailto:wetz@suedwestmetall.de

30.06.2026

08.07.2026

16.07.2026

24.07.2026

22.09.2026

23.09.2026

25.09.2026

29.09.2026

30.09.2026

14.10.2026

29.10.2026

03.11.2026

05.11.2026

10.11.2026

Arbeitskreis fur
Personalverantwortliche

ERFA-Arbeits- und Umweltschutz

Sommerfest

Flurfunk Arbeitsrecht

Betriebsbedingte Kiindigung —
Teil 1 Grundlagen

Arbeitsrecht fr Flihrungskrafte (Teil 1)

Flurfunk Arbeitsrecht

Bewertungsworkshop ERA

Arbeitsrecht fir Fiihrungskrafte (Teil Il)

Schulung ehrenamtliche Richter

Arbeitskreis fur
Personalverantwortliche

ERA-Grundentgeltschulung Kompakt

Flurfunk Arbeitsrecht

ERFA-Arbeits- und Umweltschutz

0711/7682-181
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-181
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-215
heller@suedwestmetall.de

0711/7682-181
muenzner@suedwestmetall.de

0711/7682-181
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-215
heller@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-181
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-181
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-181
deines@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

0711/7682-215
heller@suedwestmetall.de

0711/7682-138
wetz@suedwestmetall.de

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Webinar

Webinar

Stuttgart

Webinar

Stuttgart

Stuttgart

Webinar

Stuttgart

Stuttgart

Webinar

Stuttgart






