



## Veranstaltungsübersicht Bezirksgruppe Stuttgart

Stand: 15.01.2026

	Datum	Veranstaltung	Kontakt	Ort
	21.01.2026	Workshop "Radikal. Verstehen"	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	30.01.2026	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-215 heller@suedwestmetall.de	Webinar
	03.02.2026	Bewertungsworkshop ERA	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	05.02.2026	Spezialthema „Arbeitnehmerüberlassung mit Sachgrund nach dem TV LeiZ und der neue TV BZ ME“	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Webinar
	03.03.2026	Versetzung - Zuweisung von anderen Arbeitsaufgaben	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Webinar
	05.03.2026	Erlebe den Handel von morgen - Ein Blick hinter die Kulissen bei Granzow	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Leonberg

	05.03.2026	Arbeitskreis für Personalverantwortliche "Aktuelle Rechtsprechung"	0711/7682-138 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	09.03.2026	Schutz vor Schmutz – Elternabend zu Prävention von Mediengefahren	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Webinar
	12.03.2026	Technischer Arbeitskreis	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Rottenburg-Ergenzingen
	13.03.2026	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-215 heller@suedwestmetall.de	Webinar
	18.03.2026	Betriebsbedingte Kündigung – Teil 1 Grundlagen	0711/7682-181 muenzner@suedwestmetall.de	Webinar
	18.03.2026	"Mit dem LKW auf der Überholspur" Daimler Truck AG Nutzfahrzeuge	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Stuttgart Feuerbach
	18.03.2026	ERA-Schulung zu Belastungen	0711/7682-821 ludwigsburg@suedwestmetall.de	Webinar
	19.03.2026	ERFA Arbeits- und Umweltschutz	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	15.04.2026	ERA-Grundentgeltschulung Kompakt	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	21.04.2026	Bewertungsworkshop ERA	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	24.04.2026	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-215 heller@suedwestmetall.de	Webinar
	13.05.2026	Workshop Trennungsgespräche / Trennungsgespräche managen	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	11.06.2026	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-215 heller@suedwestmetall.de	Webinar
	17.06.2026	„Bei uns kommst Du voran“ Ausbildung bei der Gottlob-Rommel-Gruppe	0711/7682-144 dorn@suedwestmetall.de	Stuttgart

	30.06.2026	Arbeitskreis für Personalverantwortliche	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	08.07.2026	ERFA-Arbeits- und Umweltschutz	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	16.07.2026	Sommerfest	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	24.07.2026	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-215 heller@suedwestmetall.de	Webinar
	22.09.2026	Betriebsbedingte Kündigung – Teil 1 Grundlagen	0711/7682-181 muenzner@suedwestmetall.de	Webinar
	23.09.2026	Arbeitsrecht für Führungskräfte (Teil I)	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	25.09.2026	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-215 heller@suedwestmetall.de	Webinar
	29.09.2026	Bewertungsworkshop ERA	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	30.09.2026	Arbeitsrecht für Führungskräfte (Teil II)	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	14.10.2026	Schulung ehrenamtliche Richter	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Webinar
	29.10.2026	Arbeitskreis für Personalverantwortliche	0711/7682-181 deines@suedwestmetall.de	Stuttgart
	03.11.2026	ERA-Grundentgeltschulung Kompakt	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	05.11.2026	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-215 heller@suedwestmetall.de	Webinar
	10.11.2026	ERFA-Arbeits- und Umweltschutz	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart

	01.12.2026	Bewertungsworkshop ERA	0711/7682-138 wetz@suedwestmetall.de	Stuttgart
	16.12.2026	Flurfunk Arbeitsrecht	0711/7682-215 heller@suedwestmetall.de	Webinar